*Nam magus ex matre et gnato gignatur oportet,  
Si vera est Persarum impia religio.*

Ideoq; advocati etiam hunc articulum ponere solent: *Ob nicht wahr / daß der Angeklagte N. Mutter mit gleicher Zauberey umbgegangen / auch von jederman in der Nachbarschafft für eine Zäuberin gehalten worden?* Nullum enim est sacrificium, quod ab istis hominibus tantoperè Diabolus expetat, quàm vt suos, ipsorumq; liberos, simul ac hauserunt lucem, ipsi voveant.

17 Quintum indicium est inconstantia, titubatio & trepidatio veneficæ, pleræq; enim vetulæ, vultam defigunt humi, nec in os  
18 iudicem audent aspicere. Et vulgus putat, eos ex solo aspectu ideo cognosci posse, propterea quod pleræq; vetulæ aliorum obtutum effingentes semiclausis oculis conniveant, ne per frigna oculorum prodantur, & hoc indicium Bodinus non omnino contemnendum scribit. Potest enim iudex ex vultu, aspectu, qualitate personæ, constantia, trepidatione, ex oculorum sermonisq; indicio delinquentis conscientiam observare. Vnde illud vulgatum:

*Hec, quàm difficile est crimen, non prodere vultu.*

Et Iuvenal. Satyr. 1. in fine.

— *rubet auditor cui frigida mens est,  
Criminibus tacita, sudant præcordia, culpa.*

Idem

Idem Satyr. 2.

— — *hunc ego satis**Imputo, qui vultu morbum, incessuq; facetur.*

Mala enim Physiognomia arguit in genere malam natu- 19  
 ram. Hinc Cicero in oratione pro Roscio comoedo. Oro atq; 20  
 obsecro vos, qui nostis vitam inter se vtriusq; conferte: qui non  
 nostis faciem vtriusq; considerate: nō nne ipsum caput & su-  
 percilia penitus abraſa, olere malitiam & clamitare callidita-  
 tem videntur, nō nne ab imis vnguibus vsq; ad verticem sum-  
 mum, ( si quam coniecturam affert hominibus tacita corporis  
 figura ) ex fraude, fallacijs, mendacijsq; constare totus videtur,  
 qui idcirco capite & supercilijs semper est rasis, ne vllum pilum  
 viri boni habere dicatur. In Thuringia est oppidulum ad Or- 21  
 lam Neustad, ibi cum scortum infantulum clam editum, occi-  
 disse, & in vicinam piscinam proiecisset, forte linteolum, in  
 quod inuolutus fuit infans, prodidit factum. Res ad magistra-  
 tum delata est, cumq; homines simplices non scirent aliam  
 commodiorem rationem inuestigandi sceleris, omnes puellas  
 in curiam conuocant, & singulas explorant. Facile autem pa-  
 tuit indicium, tum ex vultu, tum etiam sermone, reliquas esse  
 innocentes. Cum autem ventum esset ad eam, quæ tantum sce-  
 lus patrarat, non expectauit ipsa dum interrogaretur, sed ma-  
 gno clamore contendit, se non esse ream criminis. Statim ob-  
 orta magistratui suspicio est, nō vacare eam crimine, quod am-  
 bitiosius quàm reliquæ se excusaret, ac à lictoribus arrepta, sta-  
 tim eadem fassa est. Huius generis infinita exempla quotidie vsu  
 veniunt, vbi sollicitè excusando homines se accusant & pdunt,  
 vt Lutherus in c. 4. Gen. ait. Verum est enim, quod eodem c. 4.  
 v. 4. scriptum extat: Si non benè egeris, ad fores peccatū cubat.  
 Et commu. est DD. sententia, inconstantiam, titubationem & 22  
 trepidationem non facere indicium ad torturam, nisi alia con-